



RELOD
EDSPACE

онлайн-платформа от
образовательной компании RELOD

oxbridgeschool.ru/edspace

"Never say never!"



Жирова Олеся Андреевна

Репетитор по английскому и японскому языкам
Екатеринбург | Опыт — 16 лет | Онлайн и офлайн

Образование:

- Центр переводчиков при Уральском государственном университете им. А.М. Горького, переводчик-референт английского языка; Уральский федеральный университет им. Б.Н. Ельцина, факультет искусствоведения и культурологии, аспирантура

Квалификация:

- Подготовка к экзаменам: ОГЭ, ЕГЭ, TOEFL, IELTS, Cambridge English, PTE; Нихонго норёку сикэн
- Работает с ученикамилюбого возраста
- Специализация: постановка разговорного языка, подготовка к международным экзаменам, повышением уровня языка, помощь в подготовке к собеседованиям на английском языке, выполнением домашнего задания или контрольных работ на английском

Опыт работы:

Опыт работы в сфере преподавания иностранных языков — 16 лет. За это время достигла высоких результатов со многими студентами: повышение уровня владения языком, снятие языкового барьера, успешно сданные студентами международные экзамены (PTE, FCE, TOEFL) и школьные экзамены ОГЭ и ЕГЭ.

2009 - 2014 год: преподаватель и старший преподаватель в языковой школе YES.

2014 - 2019 год: преподаватель в языковом центре Consul.

С 2019 года - частный репетитор (self-employed).

Опыт работы в должности старшего преподавателя. Организация образовательного процесса, набор и обучение сотрудников (преподавателей), повышение квалификации сотрудников (проведение тренингов и семинаров, индивидуальные консультации), повышение качества предоставляемых образовательных услуг, работа с клиентами, распределение учебной нагрузки по преподавателям, написание учебных программ, написание сценариев и проведение праздников и общешкольных мероприятий.

Лингвистический колледж при филиале Института международных связей, курс Oxford (TOEFL с отличием, 2000-2003 гг.)

3 года была стипендиатом Oxford Russia Fund.

О себе:

Изучение иностранных языков всегда было моей страстью, но мысль, что я могу поделиться своими знаниями с другими людьми, пришла ко мне далеко не сразу. Тем не менее, работа преподавателя сочетает в себе все, чем мне так хотелось заниматься в жизни: возможность общаться с людьми, творческий подход, новые знакомства, новые цели и их достижение, а также бесценный шанс передать накопленные знания и опыт свои ученикам.

Английский язык: специализируюсь на обучении подростков, но есть опыт работы со всеми возрастными категориями (от детей дошкольного возраста до взрослых) как в групповой форме, так и в индивидуальной; уровни студентов от нулевого (Beginner) до высокого (Advanced).

Японский язык: опыт работы с подростками и взрослыми студентами индивидуально и в группе, проведение мастер-классов и открытых уроков по знакомству с особенностями японской письменности; уровни студентов от нулевого до среднего.

Интересы: кино, литература, поэзия (английский романтизм 19 века), музыка, современные танцы, иностранные языки, спорт.
Сертификаты ТКТ: 1, 2, 3 модули, YL; ТКТ CLIL

Стоимость занятий:

- 60 минут - 1 800 руб.

График:

С понедельника по пятницу, с 13:00 до 21:00.

Результаты подготовки к экзаменам/олимпиадам/ аттестациям:

·Результаты ЕГЭ: максимально 95 баллов. Успешная сдача CAE, TOEFL.

Отзывы:

Олеся Андреевна не просто отличный репетитор, но ещё и весёлый, интересный человек! Хорошо находит подход, открыта для общения (легко сказать о том, что чего-то не понимаешь). Способна преподнести материал в игровой форме, что всегда гораздо интереснее.